Протокол № 2
Об итогах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:17:1930101:106 площадью 1069 кв.м., разрешенного использования - приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д. Попово, ул.Центральная, д.6.

	Место проведения: Смоленская область, Сафоновский район, д.Прудки, ул.Центральная, д.19

Дата проведения: 18 апреля 2016 года

Время проведения: 10 часов 00 минут

Присутствовали:

председатель:
	Коновалова

Екатерина Анатольевна
	-
	Глава муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, председатель комиссии;

	члены комиссии:

Сергеенкова

Светлана Витальевна
	-
	старший менеджер Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

	Сытькова

Анна Викторовна
	-
	старший инспектор Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, секретарь комиссии.

СЛУШАЛИ:
 Коновалову Е.А., которая сообщила о том, что проводятся торги в виде аукциона открытого по составу участников и форме предложения по цене на право заключения договора аренды земельного участка категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:17:1930101:106 площадью 1069 кв.м., разрешенного использования - приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д. Попово, ул.Центральная, д.6. Срок аренды земельного участка – 20 (двадцать) календарных лет. Основание проведения аукциона – постановление Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 10.03.2016 № 8. Начальная цена предмета аукциона – ежегодная арендная плата, определенная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным  законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» в размере 2935 (две тысячи девятьсот тридцать пять) рублей 02 копейки. Сумма задатка – 20 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 587 (пятьсот восемьдесят семь) рублей. Шаг аукциона (величина повышения) 3% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 146 (сто сорок шесть) рублей 75 копеек.
Далее Е.А. Коновалова объявила о количестве поданных заявок. И пояснила, что аукцион будет проводиться в соответствии с положениями статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Организатор торгов направляет победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного участка определяется в размере, предложенном победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанного договора ранее чем через  десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет». В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона засчитывается в счет арендной платы за него. Задаток, внесенный лицом, не заключившим в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращается.

В соответствии с протоколом №1 от 14.04.2016г. рассмотрения заявок на участие в аукционе и принятии решения о допуске претендентов к участию в торгах, комиссией было принято решение:

Считать В.Ф. Лучина в лице представителя по доверенности от 19.09.2015 Семочкиной Т.И. участником аукциона и присвоить номер участника №1.
Также Е.А. Коновалова сообщила, что по состоянию на 17 часов 30 минут 13 апреля 2016 года заявок на участие в аукционе по аренде земельного участка категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:17:1930101:106  площадью 1069 кв. метров, разрешенное использование -  приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д. Попово, ул.Центральная, д.6 больше подано не было.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 30 раздела 5 «Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808, в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признается несостоявшимся, так как подана только одна заявка.
Е.А. Коновалова объявила: предмет аукциона - земельный участок категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:17:1930101:106 площадью 1069 кв.м., разрешенного использования - приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д. Попово, ул.Центральная, д.6., передается в аренду на 20 (двадцать) календарных лет по начальной цене аукциона (ежегодной арендной плате) в размере 2935 (две тысячи девятьсот тридцать пять) рублей 02 копейки победителю аукциона В.Ф. Лучину паспорт 45 99 833416 выдан ОВД района «Дорогомилово» гор. Москвы 25.11.1999, зарегистрированный по адресу: г.Москва, ул.Спиридонова, д.26, кв.30.
РЕШИЛИ:
Предмет аукциона - земельный участок категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:17:1930101:106 площадью 1069 кв.м., разрешенного использования - приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д. Попово, ул.Центральная, д.6., передается в аренду на 20 (двадцать) календарных лет по итоговой цене аукциона (ежегодной арендной платы) в размере 2935 (две тысячи девятьсот тридцать пять) рублей 02 копейки победителю аукциона В.Ф. Лучину паспорт 45 99 833416 выдан ОВД района «Дорогомилово» гор. Москвы 25.11.1999, зарегистрированный по адресу: г.Москва, ул.Спиридонова, д.26, кв.30.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую силу – по одному экземпляру для каждой из сторон (Организатора, участника торгов, регистрирующего органа).
     ПОДПИСИ:
Председатель комиссии
Аукционист                                           _____________  Е.А. Коновалова
Члены комиссии:                                  _____________  С.В. Сергеенкова
                                                                _____________  А.В. Сытькова
Победитель аукциона                           ____________  В.Ф. Лучин

                                                                                          в лице представителя по
                                                                                          доверенности от 19.09.2015
                                                                                          Т.И. Семочкиной